
Grundgebühren

GEBÜHREN Alle Preise in € inkl. MwSt.

AUFNAHMEENTGELT

Einmalig: 50,- € (im Probeabo: 20,- €)

Nachträgliche Aufnahme im Haushalt: 25,- €

Wiedereinsteiger: kostenfrei

MONATLICHE GRUNDGEBÜHR

Einzelperson: 9,50 €

Privathaushalt (bis 5 Fahrtberechtigte): 12,- €

Student: 9,50 € (10 % Rabatt auf den Zeittarif, nicht 
gültig bei Rabattierung durch eine Zusatzeinlage)

Unternehmen: 12,- €

Juristische Person (mehr als 2 Fahrtberechtigte): 15,- €

BOARDCOMPUTER-KARTE

Einmalige Kaution: 20,- €

Jede weitere Karte: 15,- €

Bei Kartenverlust: 20,- €

VERSICHERUNGSPAKET 
(jährlich, gilt für 1 Unfall im Jahr)

Ohne Jahresbeitrag: 1.050,- € Selbstbeteiligung

Mit Jahresbeitrag von 45,- €: 350,- € Selbstbeteiligung
(jeder weitere Nutzer im Vertrag: Jahresbeitrag 20,- €)

EINMALIGE SICHERHEITSEINLAGE

4-wöchiges Probeabo: 500,- € (exkl. Monatsbeitrag)

Privatperson: 300,- €

Haushalt (bis 5 Fahrtberechtigte): 450,- €

Kurznutzer: 200,- €

Unternehmen: 1.000,- €

Juristische Person: 700,- €

RABATTIERUNG DES ZEITTARIFS durch Zusatzeinlagen

• Eine Erhöhung der Zusatzeinlage bis max. 700,- € 
 ist jederzeit möglich

• Bei Abobuchungen gewähren wir generell einen 
 Rabatt von 10 % auf den Zeittarif

• Wir haben Fahrzeuge mit einem Wochenendtarif von 
 Fr. 15 Uhr – Mo. 07 Uhr für 35,- € zzgl. gefahrene km

3 % bei 100,- €

6 % bei 200,- €

9 % bei 300,- €

12 % bei 400,- €

15 % bei 500,- €

18 % bei 600,- €

21 % bei 700,- €



Zeitpreis

Kilometerpreis

PREISKLASSE / ZEITPREIS ELEKTRO MINI
XXS

KLEINWA-
GEN
XS

KOMPAKT
S

KOMFORT
M

TRANS- 
PORTER

XXL

STUNDE
4,50 €
3,78€

3,60 €
3,03 €

3,85 €
3,23 €

4,00 €
3,36 €

4,35 €
3,66 €

7,35 €
6,18 €

TAG 
24 Std. / Beginn jederzeit

49,50 €
41,60 €

39,00 €
32,77 €

42,00 €
35,29 €

44,00 €
36,97 €

48,00 €
40,34 €

68,35 €
57,44 €

WOCHE 
7 Tage / Beginn jederzeit

297,00 €
249,58 €

234,00 €
196,64 €

250,00 €
211,76 €

264,00 €
221,85 €

288,00 €
242,02 €

408,00 €
342,86 €

alle Preise in € inkl. Mwst. von 19 % / ohne Mwst.

GEFAHRENE KILOMETER ELEKTRO MINI
XXS

KLEINWA-
GEN
XS

KOMPAKT
S

KOMFORT
M

TRANS- 
PORTER

XXL

BIS 100 KM 
inkl. Benzin/Strom je km

0,29 €
0,24 €

0,31 €
0,26 €

0,33 €
0,28 €

0,34 €
0,29 €

0,35 €
0,29 €

0,49 €
0,41 €

AB 101 KM 
inkl. Benzin/Strom je km

0,29 €
0,24 €

0,29 €
0,24 €

0,31 €
0,26 €

0,32 €
0,27 €

0,33 €
0,28 €

0,48 €
0,40 €

AB 500 KM
0,29 €
0,24 €

0,26 €
0,22 €

0,28 €
0,24 €

0,30 €
0,25 €

0,31 €
0,26 €

0,46 €
0,39 €

alle Preise in € inkl. Mwst. von 19 % / ohne Mwst.

Fahrtkosten 
FÜR TEILNEHMENDE OHNE MONTATSBEITRAG

Die Fahrtkosten errechnen sich aus einem Zeitpreis plus einem Kilometerpreis.
Gebucht wird mindestens eine halbe Stunde, dann kann im Viertelstundentakt hinzugebucht werden.
Bitte beachten Sie, dass die Rabattierung von Zeittarifen über die Zusatzeinlage und der Wochenend-
Tarif bei dieser Vertragsform nicht gültig sind.



Zeitpreis

Kilometerpreis

PREISKLASSE / ZEITPREIS ELEKTRO MINI
XXS

KLEIN 
WAGEN

XS

KOMPAKT
S

KOMFORT
M

TRANS- 
PORTER

XXL

STUNDE 
7.00 – 24.00 Uhr

3,10 €
2,61€

2,10 €
1,76 €

2,25 €
1,89 €

2,50 €
2,10 €

2,60 €
2,18 €

4,85 €
4,08 €

NACHT 
24.00 – 7.00 Uhr

0,00 €
–

0,00 €
–

0,00 €
–

0,00 €
–

0,00 €
–

kosten- 
pflichtig

TAG 
24 Std. / Beginn jederzeit

33,00 €
27,73 €

23,00 €
19,33 €

26,00 €
21,85 €

29,00 €
24,37 €

31,00 €
26,05 €

53,35 €
44,83 €

WOCHE 
7 Tage / Beginn jederzeit

195,00 €
163,87 €

138,00 €
115,97 €

156,00 €
131,09 €

174,00 €
146,22 €

186,00 €
156,30 €

330,00 €
277,31 €

alle Preise in € inkl. Mwst. von 19 % / ohne Mwst.

GEFAHRENE KILOMETER ELEKTRO MINI
XXS

KLEIN- 
WAGEN

XS

KOMPAKT
S

KOMFORT
M

TRANS- 
PORTER

XXL

BIS 100 KM 
inkl. Benzin/Strom je km

0,29 €
0,24 €

0,31 €
0,26 €

0,33 €
0,28 €

0,34 €
0,29 €

0,35 €
0,29 €

0,49 €
0,41 €

AB 101 KM 
inkl. Benzin/Strom je km

0,29 €
0,24 €

0,29 €
0,24 €

0,31 €
0,26 €

0,32 €
0,27 €

0,33 €
0,28 €

0,48 €
0,40 €

AB 500 KM
0,29 €
0,24 €

0,26 €
0,22 €

0,28 €
0,24 €

0,30 €
0,25 €

0,31 €
0,26 €

0,46 €
0,39 €

alle Preise in € inkl. Mwst. von 19 % / ohne Mwst.

Fahrtkosten 
FÜR TEILNEHMENDE MIT MONTATSBEITRAG

Die Fahrtkosten errechnen sich aus einem Zeitpreis plus einem Kilometerpreis.
Gebucht wird mindestens eine halbe Stunde, dann kann im Viertelstundentakt hinzugebucht werden.



1. ZUBEHÖR (PREISE PRO TAG) Alle Preise in € inkl. MwSt.

SCHNEEKETTEN, NAVIGATIONSGERÄT, DACHTRÄGER, SKITRÄGER (falls vorhanden) je 1,- €

FAHRRADTRÄGER (MAX. 3 FAHRRÄDER) 
für Fahrzeuge mit Anhängerkupplung und Dachbag

1 Tag: 10,- € / Tag

2 Tage: 6,- € / Tag

3 – 7 Tage: 3,50 € / Tag

8 – 14 Tage: 2,80 € / Tag

ANHÄNGER
bis 6 Stunden: 10,- €

ab 7 Stunden: 15,- €

KINDERSITZ
bis 3 Tage: 1,- € / Tag
jeder weitere Tag kostenfrei

2. BUCHUNGEN

BEARBEITUNGSKOSTEN FÜR TELEFONISCHE BUCHUNG 1,- €

INTERNET-BUCHUNG 0,10 €

RECHNUNGSVERSAND PER POST 1,00 €

Kosten bei Stornierungen vor Fahrtantritt:

STORNIERUNGEN BIS 24 STUNDEN VOR FAHRTANTRITT kostenlos

STORNIERUNGEN AB 24 STUNDEN VOR FAHRTANTRITT 30 % des Zeittarifs

STORNIERUNGEN AB 12 STUNDEN VOR FAHRTANTRITT 50 % des Zeittarifs

Kosten bei Stornierungen über das Servicebüro vor Buchungsende bei bereits angetretener Fahrt:

BIS 24 STUNDEN VOR BUCHUNGSENDE 30 % für stornierten Zeitraum

AB 24 STUNDEN VOR BUCHUNGSENDE 50 % für stornierten Zeitraum

AB 12 STUNDEN VOR BUCHUNGSENDE greift vorzeitige Rückgabe

3. VERSPÄTUNGEN

VERSPÄTUNGEN DER FAHRZEUGABGABE 
· bis 10 Minuten nach Buchungsende und, 
· ab 10 Minuten nach Buchungsende und zzgl. Folgekosten

 
10,- € zzgl. Folgekosten 
15,- € zzgl. Folgekosten

GUTSCHRIFT FÜR NICHT VORHANDENES FAHRZEUG BEI VORHERIGER BUCHUNG 
· mit Wartezeit bis 10 Minuten 
· mit Wartezeit ab 10 Minuten

 
10,- € 
15,- €

GUTSCHRIFT BEI VORZEITIGER RÜCKGABE / 
AUF DIE ZEITKOSTEN DES STORNIERTEN ZEITRAUMS

30 % des Zeittarifs

Kosten für Sonderleistungen



Kosten für Sonderleistungen

4. VERTRAGSSTRAFEN Alle Preise in € inkl. MwSt.

ÜBERLASSEN DES FAHRZEUGS AN NICHTBERECHTIGTE 500,- €

VERBOTENE NUTZUNG NACH DEN AGB PUNKT 12 300,- €

RAUCHEN IM FAHRZEUG ZZGL. REINIGUNG 70,- € zzgl. 35,- € Reinigung

5. KOSTEN FÜR WIEDERBESCHAFFUNG

VERLUST DES SAFE- UND ZUGANGSSCHLÜSSELS 30,- €

VERLUST DES FAHRZEUGSCHLÜSSEL JE NACH FAHRZEUG 70,- € – 300,- €

VERLUST VOM ZUGANGSSYSTEM EINER TIEFGARAGE (Sender, Magnet- / Chipkarte) 90,- €

6. SELBSTBETEILIGUNG BEI SCHÄDEN

FAHRZEUGSCHADEN ZU LASTEN DER TEILKASKO (Glasschaden, Wildschaden) 350,- €

FAHRZEUGSCHADEN ZU LASTEN DER VOLLKASKO (ohne Versicherungspaket VePa) max. 1.050,- €

FAHRZEUGSCHADEN ZU LASTEN DER VOLLKASKO (mit VePa für 45,- € / Per. & Jahr) max. 350,- €

NICHTMELDUNG VON SELBST VERURSACHTEN SCHÄDEN 250,- €

KOSTENPAUSCHALE FÜR SCHADENSABWICKLUNG 30,- €

7. SONSTIGES

FAHRZEUGREINIGUNG INNEN LAUT DER AGB PUNKT 17 (ohne Polster-Nassreinigung) 65,- €

SELBSTVERSCHULDETER TECHNIKEREINSATZ (Batterie entladen) Stundensatz: 38,- €

BEARBEITUNGSGEBÜHR FÜR VERWARNGELD 10,- €

BEARBEITUNGSGEBÜHR FÜR RÜCKLASTSCHRIFT DES BANKEINZUGS 10,- €

ANSCHRIFTENERMITTLUNG 65,- €

KOSTENPAUSCHALE FÜR BEARBEITUNG VON ORDNUNGSWIDRIGKEITEN 10,- €

MAHNGEBÜHR 10,- €

VERLUST DER CHIPKARTE 20,- €

ENTSPERREN DER ZUGANGSKARTE 5,- €

GEBÜHR BEI NICHT-BETANKUNG WENN DER TANK NUR NOCH ¼ GEFÜLLT IST 10,- €

GUTSCHRIFT BEI NACHBETANKUNG ZU BEGINN DER FAHRT, 
WENN WENIGER ALS ¼ TANKFÜLLUNG (Bilddokumentation als Handyfoto erbeten)

5,- €


